

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

هدی هاشمی خبرنگار اجتماعی روزنامه ایران:

پدر شیوا مبینی، جان‌باخته اردوی دانش‌آموزی؛ مسئولان آموزش و پرورش ۵ صبح آمدن دم خونبه‌ام و گفتن امضا بیده که دخترت رضایتنامه داشت ۸ میلیون می‌دم.



سردبیر پایگاه خبری - تحلیلی مشرق:

مدیر گروه بیهوشی شیراز گفتن به‌دلیل کاهش تعرفه بیهوشی تنها در ساعت موظفی خدمات خواهند داد.

!-اراجع میدم به صحبت اخیر رئیس‌جمهور



تویبخت کنشی! تاوان مرگ یک دختر در اثر سهل‌انگاری یک پزشک؛ دختر بچه‌ای هشت ساله به دنبال حادثه یک تصادف دچار شکستگی استخوان ران چپ می‌شود. جراحی شکستگی در اتاق عمل آغاز شده، اما بعد از ۴۰ تا ۴۵ دقیقه از شروع عمل، تکنسین بیهوشی متوجه افت ضرابان قلب و غیر قابل لمس بودن نبض می‌شود. به متخصص بیهوشی اطلاع داده و پس از اقدامات تیم احیا بیمار به ICU منتقل می‌شود. سطح هوشیاری افت می‌کند و بیمار مرگ مغزی می‌شود. در پزشکی قانونی علت فوت آسیب سلولول‌های مغزی ناشی از نرسیدن اکسیژن تعیین می‌شود.

اما رأی هیئت بدوی به رغم محرزبودن تأخیر در تشخیص به موقع مشکل و شروع در زمان مناسب؛ هیئت پزشکی ران آنها محکوم به اخطار با تویبخت گریه‌داس‌!

سرسرچی

کبری فرشچی

بهبز یستی به کار خود برس!

هزار چندگاهه اخباری از آزار و اذیت یا تعرض به مددجویان یا کودکان حاضر در مراکز تحت نظارت بهزیستی به گوش می‌رسد. اخیراً هم آزار و اذیت بچه‌ها در مهد کودک یا حتی تعرض به دختران معلول در یکی از مراکز شبانه‌روزی این سازمان حسابی حاشیه‌ساز شده است. هر چند سازمان بهزیستی چنین موضوعی را تکذیب کرده‌است، اما در توضیحات روابط عمومی این سازمان آمده «خاطرنشان می‌سازد سازمان بهزیستی بهره‌م ادعای اثبات‌نشده در این خصوص، به جد پیگیری موضوع بوده و در صورت اثبات یا متخلفان از طریق مراجع قضایی بر خورند نموده و مدافع احقاق حقوق معلولان در همه امور مربوطه خواهد بود.» حالا با وجود تمام این حاشیه‌ها رئیس سازمان بهزیستی وارد ماجرای تازه شده است.

انیوشروان محسنی بندپی می‌گوید این سازمان «در صورت اطلاع» از ازدواج کودکان یا «کمک قوه قضائیه» از انجام این کار جلوگیری می‌کند یا فرد یا خانواده او را «عجاب خواهد کرد» که این کار انجام نگیرد. این اظهارات آقای رئیس در حالی است که این سازمان همین حالا هم در انجام وظایف و امور مربوط به خودش در مانده است و نه فقط برای تأمین هزینه‌ها دست به دامان خیرین است، بلکه در حوزه وظایف حاکمیتی و ساختاری خود نیز موفق عمل نکرده است. نمونه این عملکرد ناموفق را می‌توان در زمینه‌های مختلف از جمله بحث مرتبط با آسیب‌های اجتماعی، رشد طلاق، افزایش چند برابری زنان سرپرست خانوار و مباحث مرتبط با اعتیاد و توانبخشی مشاهده کرد. بر این اساس بی‌تردید اگر این سازمان به بحث ازدواج کودکان هم ورود کند، همچنان کار بر زمین می‌ماند. پس بهتر است سازمان بهزیستی به جای پذیرش مأموریت جدید به دنبال درست‌انجام دادن مأموریت‌های قبلی خود باشد.

محیط زیست

رئیس سازمان محیط‌زیست: هیچ‌گونه تان پاسخگویی به مسائل زیست‌محیطی را ندارم!

رئیس سازمان محیط‌زیست با بیان اینکه هیچ اطلاعاتی در حوزه حیات وحش ندارد، گفت: بنده در حوزه مردم‌پرینی فعالیت خواهیم کرد، البته هیچ‌گونه توان پاسخگویی علمی مسائل زیست‌محیطی را تا ۵ درصد هم ندارم. عیسی کلانتری اظهار کرد: مسائلی نظیر تراختنه‌ها، حفظ گونه‌های گیاهی و جانوری و پسماندها فرعی هستند و اولویت ما مسئله آب محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه ۷۰ درصد تلاش خود را برای حل مسئله آب خواهد گذاشت، تأکید کرد: اهتمام به مسئله آب باید به طور جدی انجام گیرد و به عنوان مثال مسئله حفظ یوز را نمی‌توان با مسئله آب یکی کرد. کلانتری در واکنش به انتقاد اصحاب رسانه نسبت به مواضعش درباره حیات‌وحش گونه‌های جانوری و حیات طبیعی گفت: من متخصص حیات‌وحش نیستم. وی درباره این پرسش که گفته می‌شود آقای دکتر نمکی که قرار است در رأس معاونت محیط طبیعی مشغول به فعالیت شود، جزو شکارچیان بوده‌است، اظهار کرد: ایشان شکارچی بوده است، اما در حال حاضر اینگونه نیست و یکی از کارشناسان خیره در این حوزه محسوب می‌شود؛ وی در سال‌های گذشته مشاور حیات‌وحش بوده و در این حوزه فعالیت کامل داشته است. کلانتری با بیان اینکه بودجه محیط‌زیست کل کشور ضیف است، تصریح کرد: یکی از علت‌های ضعف در سازمان محیط‌زیست به سبب بودجه این سازمان است و به عنوان نمونه بودجه آن از دو منطقه آزاد کشور نیز کمتر است، بنابراین باید به موضوع بودجه توجه ویژه‌ای شود.

وی با بیان اینکه تمامی حرف‌های ما باید به صورت علمی باشد، گفت: بنده در حوزه مدیریتی فعالیت خواهیم کرد و البته هیچ‌گونه توان پاسخگویی علمی مسائل زیست‌محیطی را تا ۵ درصد نیز ندارم.

شم‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۶ | ۱۴ دی‌الحجه ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۶۹۸۴۰



روزنامه جوان | شماره ۵۱۸۱

وزیر بهداشت طرح تحول سلامت را جراحی کرد

عمل‌های جراحی قلبی، رشد ۴۰۰درصدی هزینه بیمه‌ها و کمبود بودجه، دولت دوازدهم را به جراحی طرح تحول سلامت دولت یازدهم واداشت



گزارش یک

زهرا چیدری

به تصمیمات تازه وزارت بهداشت که توجه کنید یک‌موضوع بیش از همه جلب توجه می‌کند و آن مسئله چیزی نیست جز اینکه این وزارتخانه در تلاش است هر طور شده هزینه‌ها را کاهش دهد.

روز گذشته هم وزیر بهداشت در مراسم معارفه

رئیس جدید سازمان بیمه سلامت، خطاب به

رئیس تازه‌نفس این سازمان که اتفاقاً خودش

وی را انتخاب کرده‌است، گفت: «برای کاهش

هزینه‌ها لازم است تمام رؤسای سازمان‌های

بیمه‌گردانند که سقف پرداختی در سال ۹۶

چقدر است؛ به همین دلیل بسیاری از عمل‌های

جراحی غیر اورژانس باید در لیست انتظار قرار

گیرند.» توصیه وزیر بهداشت برای قرار گرفتن

جراحی‌های غیر ضروری در فهرست انتظار

به معنی کم‌گذاشتن از سلامت بیماران برای

مدیریت منابع است؛ زیرا وقتی پزشکی برای

بیمارش جراحی تجویز می‌کند، بدین معناست

که وضعیت بیمار به اندازه چنین تجویزی بحرانی

است. این تصمیم وجه دیگری هم دارد. اینکه

ببیزیریم برخی از جراحی‌های غیر ضروری و قلبی

است که با طرح تحول سلامت بازارشان داغ‌تر

از گذشته‌شده. در واقع این تصمیم تازه بیشتر

از آنکه بیماران را هدف قرار دهد، اولتیماتومی

برای پزشکان است و حکایت از آن دارد که وزیر

سلامت طرح خودش را از بیع جراحی می‌برد.

این نخستین‌باری است که رئیس سازمان بیمه

سلامت از سوسی وزیر بهداشت تعیین می‌شود. با

الحاق بیمه سلامت به وزارت بهداشت با تصمیم

نمایندگان مجلس دهم اینبار سید حسن قاضی‌زاده

هاشمی تعیین کرد چه کسی سکندار بیمه سلامت

باشد. ماجرای کسری بودجه شدید طرح تحول در

اختلافات جدی بیمه‌ها و وزارت بهداشت ریشه دارد.

برخی اقدامات غیر کارشناسانه و نادرست وزارت

بهداشت همانند گام سوم طرح تحول سلامت از

یک سو و کارشکنی‌های کمیته بیمه‌ها از سوی

دیگر زمینه‌ساز بحرانی‌شده که حالا این وزارتخانه

را به فکر صرفه‌جویی در صرف منابع و البته نظارت

بیشتر بر نحوه هزینه‌کردن در زیر مجموعه وزارت

بهداشت دارد. یکی از اقدامات وزارت بهداشت برای

این منظور همین توصیه روز گذشته وزیر به طاهر

موبهتی، رئیس تازه سازمان بیمه سلامت است.

یک توصیه جنجالی

استفاده سال گذشته بود که علی‌جعفریان، رئیس

دانشگاه علوم پزشکی تهران در مصاحبه‌ای گفته بود:

«به دلیل بدهی بیمه‌ها شرکت‌ها به بیمارستان‌ها

تجهیزات نمی‌دهند و به همین دلیل اعلام کردیم که

بیمارستان‌ها برای انجام جراحی‌های غیر اورژانس

تنباس بین منابع و تجهیزات هستند، دست نگه دارند تا بعد

از عید اقدامات لازم برای آنها انجام شود.» به گفته

وی، مجموعه‌بدهی‌های دارویی و مربوط به تجهیزات

بزرگی به حدود ۴۲۰ میلیارد تومان می‌رسد و این

موضوع باعث شده که بسیاری از شرکت‌های دیگر

به این دانشگاه دارو و تجهیزات پزشکی ندهند. حالا

اما شخص وزیر بهداشت مشابه همین اظهار نظر

را کرده است. هاشمی خطاب به طاهر موبهتی،

رئیس جدید سازمان بیمه سلامت توصیه کرد،

هر چه می‌توانند از هزینه‌های کم کنند و به اندازه‌ها

ببیزایند وی افزود: امیدواریم بتوانیم عوارض کالاهای

اسپیرسان را نیز به لیست درآمدهای این سازمان

بیآوریم برای کاهش هزینه‌ها لازم‌است تمام رؤسای

سازمان‌های بیمه‌گردانند که سقف پرداختی

در سال ۹۶ چقدر است؛ به همین دلیل بسیاری از

عمل‌های جراحی غیر اورژانس باید در لیست انتظار

قرار گیرند.

عامل رشد ۴۰۰درصدی هزینه بیمه‌ها

اما ببینیم چه‌شد که شرایط وزارت بهداشت به جایی

رسید که از هر راهی در بی کاهش هزینه‌هاست.

از نگاه‌قلب کارشناسان و چهره‌هایی همچون مسعود

پزشکیان، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی آنچه

تناسب بین منابع و تجهیزات است.

بین برخی چیزنی نبود جز اجزای نامناسب طرح تحول

سلامت. بررسی ۱۰ ساله سبب هزینه خانوارهای

شهری کشور نشان می‌دهد که طی سال‌های

۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳ تنها در دو سال ۱۳۸۶ و ۱۳۹۰

رشد درآمدهای خانوارهای ایرانی بیش از رشد

هزینه‌های بخش سلامت بوده و در سایر سال‌ها

بدون استثنایی در صد رشد درآمدها و در صد رشد

هزینه‌های بهداشت شکاف وجود داشته‌است. در

سال‌های ۹۲ و ۹۳ نیز به ترتیب شاهد فاصله ۷/۵

و ۷/۴ درصدی رشد هزینه‌های درمان در مقابل

رشد درآمدها هستیم. در فاز سوم طرح تحول

رشد تعرفه‌ها از ۴۶ تا ۲۰۰، ۲۰۰ درصد افزایش

داشته است و به طور میانگین ۵/۲ برابر شده و ۱۵۰

ایرادات

نیره ساری

تاراج مطالبات فرهنگیان!!

چند سالی می‌شود که معوقات فرهنگیان از قبیل پرداخت اضافه‌کار، حق‌التدریس و حق‌الزحمه امتحانات معلمان گریبانگیر وزارت آموزش و پرورش شده و همچون زخمی چرکین هر ساله بر عمق آن نیز افزوده می‌شود.

بیش از یکسال از برگزاری امتحانات نهایی خرداد ۹۵ آزمون می‌گذرد، اما هنوز مطالبات مربوط به حق‌الزحمه امتحانات نهایی این سال به معلمان پرداخت نشده است.

امتحانات نهایی سال ۹۶ هم برگزار شد و در آستانه سال تحصیلی جدید برخی معلمان ضمن اعتراض به پرداخت نشدن حق‌الزحمه خود، خواستار پیگیری و مساعدت رسانه‌ها در این زمینه شدند.

حق‌الزحمه ۵/۵ ماه معوق حق‌التدریس به فرهنگیان که طبق گفته رئیس امور آموزش و پرورش سازمان برنامه و بودجه در تیرماه ۹۶ قرار بود به زودی پرداخت شود.

وی همان زمان گفت پرداخت حق‌الزحمه امتحانات نهایی ضروری بوده و اولویت بیشتری دارد، بنابراین با تخصیص اعتبار در خرداد ماه پرداخت خواهد شد. مطابق اظهارات رسمی علی‌الهیاریار کمن میزان

۹۷ میلیارد تومان معوقه حق‌الزحمه امتحانات، ۲۷ خردادماه با ابلاغیه رسمی سازمان برنامه‌وبودجه تأمین اعتبار و ارایز کردن آن به حساب معلمان، وظیفه قانونی وزارت آموزش و پرورش بود.

این مقام مسئول در نهایت هم تأکید داشت از میزان معوقات فرهنگیان فقط سه ماه از حق‌التدریس شاعلان باقی‌مانده است که برای این مورد باید تأمین اعتبار لازم انجام شود.

اکنون با گذشت چند ماه و رسیدن به فصل جدید سال تحصیلی، همچنان خبیری از پرداخت این ۵/۵ ماه حق‌الزحمه معلمان خبر نیست.

یکی از معلمان با ابراز نگرانی و درخواست مستلث در این زمینه نوشته است:

۵/۵ماه از حق‌الزحمه معلمان رسمی آموزش و پرورش که پارسال کار کرده‌اند، هنوز پرداخت نشده و سال جدید دارد شروع می‌شود، شما را به خدا بیگیر این بدبخت‌ها باشید.»

حال آنکه باید گفت آن وزیر هم که ادعای تکریم و منزلت معلمان را داشت، رفت. همان که می‌گفت «برای حل معیشت معلمان به دولت التماس می‌کنم» و اعتقاد داشت «فشر فرهیخته معلمان بیشتر از موضوع معیشت و حقوقشان نیازمند تکریم هستند.»

در شرایط فعلی اما وزیری بر مسند مسئولیت است که ادعا کرده

«برنامه جدی برای ساماندهی وضعیت معیشت معلمان داریم.»

بطحایی اخیراً نیز مطرح کرده که «حدود هزار میلیارد برای

حق‌الزحمه امتحانات و حق‌التدریسی‌ها است و ان‌شاءالله تا پیش از

سال تحصیلی بخشی از معوقات تأمین می‌شود.»

امید که بالاخره کسی پیدا شود تا:

۱- معیشت معلمان و پرداخت معوقات آنها را اولویت اول قرار دهد.

۲- مطابق با احادث و سیره نامه معصومین(ع) در مورد تکریم معلم

شعارگونه حرکت نکند، بلکه استوار عمل کند.

۳- جایگاه معلمان را از پایین‌ترین جایگاه کارمندان به بالاترین

درجه برساند.

۴- مهر پایان بر بی‌انگیزه‌شدن معلمان در شغل شریفشان بزند و

بی‌تفاوتی را کنار بگذارد.

۵- سر تسلیم مقابل گلایه‌مندی همیشگی معلمان و فرهنگیان از

پرداخت‌نشدن مطالباتشان فرود آورد.

۶- مقابل این همه بی‌مهری، یک عذرخواهی ساده انجام دهد.

سخن تو است ایم لطف خدا بوده است



بانک پاسارگاد
بنک ملی مردم

اعیاد سعید قربان و غدیر مبارک



با بانک پاسارگاد به هوشمندی خود بیا فرایید

خرید شارژ و پرداخت آسان قبض با ۷۲۰* و مانایی

همراه با جوایز ارزنده

سامانه آنی بانک پاسارگاد: # ۷۲۰* www.bpi.ir

کسب در آمد جایگزین ار ائه خدمت شد

تحقیر به جای تکریم در دفاتر پیشخوان دولت

لطمه وارد کرد. برخی دفاتر در فضاهای نامناسب در طبقه چندم یک ساختمان فرسوده و بدون امکان دسترسی شهروندان سالمند و معلولان و ناتوانان جسمی راه‌اندازی شد. رعایت نکردن استانداردهای لازم برای ارائه خدمات به از باب رجوع از یکسوو نامنظم نبودن ارائه خدمات خود اسباب ناراضیاتی شهروندان را به‌دنبال داشته و دارد.

رفقار سلیقه‌های با مراجعان

متأسفانه رشد قارچ گونه دفاتر بر خلاف اهداف و چشم‌اندازهای پیش‌بینی شده سبب شد تا برخی دفاتر فقط نگاه در آمدزایی به ارائه خدمات داشته باشند و بعضاً با برخورد‌های سلیقه‌ای مسبب ناراضیستی و تحقیر مراجعان شوند. ارائه نکردن برخی خدمات و ظفره رفتن از وظایف در برخی دفاتر همچنان سرگردانی مراجعان را به‌دنبال دارد. در همین زمینه، چندی پیش سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور از پروسه‌ه بروز صدور شناسنامه

در حالی که سازمان خصوصی و الگوسازی برای فعالیت‌های مشابه، دولت و مجلس شورای اسلامی بر آن شدند تا با تدوین و ابلاغ قوانین

و آیین‌نامه‌های لازم، بسترهای قانونی را برای فعال‌سازی دفاتر

پیشخوان خدمات دولت‌وبخش عمومی غیر دولتی در کشور

با نظارت دستگاه‌های مسئول فراهم کنند. بر این اساس طرح

راه‌اندازی دفاتر پیشخوان در سال ۸۶ توسط بخش

خصوصی تهیه و به مجلس تقدیم شد. این طرح

نیز پس از دو سال کار کارشناسی در سال ۸۸ در

مجلس شورای تصویب و به‌دولت ابلاغ شد. همچنین

آیین‌نامه اجرائی آن نیز در خرداد سال ۸۹ توسط

دولت تصویب و جهت‌اجرا ابلاغ شد. این دفاتر از یک سو

بالرانه خدمات ضمن کاهش رفت و آمد شهروندان در

شهرها و روستاها سبب کاهش زمان ارائه خدمات

شدند و از سوی دیگر امکان دسترسی آسان و حتی

ایجاد اشتغال را فراهم کردند. به مرور این دفاتر از

طریق بخش خصوصی گسترش و توسعه یافتند و

رضایت شهروندان را هم در بی داشت. هرچند به

مرور زمان هزینه‌ها در این دفاتر افزایش یافت، اما

کیفیت خدمات ارائه شده ثابت ماند. به مرور در برخی

دفاتر خدماتی نگاهمای سلیقه‌ای جایگزین ضوابط و

مقررات شد و بعضاً نیز تخلفات نیز افزایش یافت.

افزایش ناراضیاتی با توزیع نامناسب دفاتر خدمات

متأسفانه با راه‌اندازی دفاتر خدمات و افزایش تعداد این دفاتر مشکل جدیدی شکل گرفت؛ توزیع نامناسب مکانی دفاتر و نبود دسترسی همه مردم. این امر سبب شد تا برخی دفاتر مملو از مراجعان شود و برخی دفاتر در انتظار مشتری چشم به در بمانند. ادامه این روند به بحث در آمدی دفاتر و ارائه خدمات